Lii  Requerimento PROTOCOLO

Li Moção
Assinatura do Funcionário

Câmara Mun. de Anaurilândia s 	Indicação

Protocolo N° / Li] 	Projeto deLei  N9  008/2023

11Ã 	/ Data
Lii 	Projeto deReniuço
Li Emenda

Y

AUTORES: TODOS OS VEREADORES

Estado do Mato Grosso do Sul

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusmão Hamainoto

Os vereadores que esta subscreve, indicam a Mesa após ouvido o Colendo

Plenário, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, o Senhor

Edson Stéfano Takazono, solicitando a compra de uma AMBULÂNCIA FURGÃO de

simples remoção e transporte de pacientes para a Secretaria Municipal de Saúde de

Anaurilândia -MS.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista que o nosso município necessita de uma Ambulância para a
Secretaria Municipal de Saúde, basta ver a solicitação do próprio responsável pela pasta
solicitando o veículo ao Deputado Federal Geraldo Resende, tal indicação vem para dar
agilidade e rapidez na aquisição deste tipo de veículo, haja vista que nosso município ainda
possui recursos da reserva mínima de longo prazo (indenização da CESP) que pode ser
utilizado na aquisição de uma Ambulância para atender a demanda da nossa população.

É importante lembrar que o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal já vem
investindo, utilizando recursos da reserva mínima de longo prazo (indenização da CESP),
em vários setores, inclusive em MURO.

Esta Casa de Leis já aprovou projeto semelhante onde o executivo adquiriu
uma UTI móvel.

Pensando em Saúde, onde seria uma prioridade, se solidarizando com o
esforço do Secretário Municipal para a aquisição de uma Ambulância, reforçamos através
desta indicação que o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal atenda o pedido dos nobres
Edis, ajudando a Secretaria de Saúde a manter seus excelentes serviços prestados a nossa
população.

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 3445-1739 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria camara(hotmaiLcom

PROTOCOLO
Câmara Mun. de Anaurilândia

2 '

Protocolo  No496  /

Data  174

Assinatura do Funcionário

1 29 a1binod uva

Vice- Presidente Presidente

Plenário João José da Silva, 09 de agosto de 2023.

o Hainamoto 91oABa stos 	Da

ano

Estado do Mato Grosso do Su
UMPIMI

[Ii Requerimento

v Indicação

(1 	Projeto de Lei

Li Projeto de Resolução

Lii Emenda

Li Moção

N 9  008/2023

AUTORES: TODOS OS VEREADORES

JorgÃO0, 	Santana 	Dr. Anderson Umada Monteiro 	Antonio Gomes Batista

ecretário Verea or 	 Vereador

Celso Alves dos Santos Mari.fiar- ci 	rachi Silva 	Robinson de Souza Ferraz

Vereador
	 Vereadora 	 Vereador

Av. Brasil, 1161 -Centro -Fone (67) 3445-1739 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria camara(ãhotmail.COifl